válaszszal. Ez levelünket penig Nagyságod úgy olvassa s úgy tartsa meg örök emlékezetre, hogy mind isten s mind ez világ előtt bizonyosság legyen arra, hogy mi Nagyságodat minden igassággal, jóakarattal, békességgel, úri állapotjának restitúálásával megkénáltuk, s az mi kegyelmes urunkat ő nagyságát is könyörgésünkkel arra reá bírtuk. Ezeknek utánna tartsa meg isten Nagyságodat jó egészségben. Datum in civitate Colosvár die 26. mensis Februarii anno d. 1636.

Illustrissimae dominationis vestrae

fratres amici et servitores paratissimi

Universi status et ordines trium nationum regni Transsylvaniae et partium Hungariae eidem annexarum, in civitate Colosvar generaliter congregati.

Nos itaque praemissa supplicatione dominorum regnicolarum trium nationum regni Transsylvaniae et partium Hungariae ditioni nostrae subjectarum benigne exaudita et admissa, praescriptos universos et singulos articulos, nobis modo praemisso praesentatos, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum, sine diminutione et augmento vel variatione aliquali inseri et inscribi facientes, eosdemque ac omnia et singula, in eisdem contenta, ratos, gratos et accepta habentes, approbavimus, ratificavimus et confirmavimus, offerentes nos benigne, quod praemissa omnia, in omnibus punctis, clausulis et articulis, tam nos ipsi observabimus, quam per alios quoslibet observari faciemus. Imo acceptamus, approbamus et ratificamus. Harum nostarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in civitate nostra Alba Julia die sexta mensis Junij, anno domini millessimo sexcentesimo trigesimo sexto.

(P. H.)

Lecta.

Hiteles nyomtatott példánya az erd. Múzeumban (a Donáth-gyűjteményben.)

XII.

1636. jún. 9—20.

Rákóczynek a Bethlen Péter által támasztott mozgalom ügyében írt levelei.

a)

1636. jú n. 9.

Sacr. Caes. et Regia M^{tas} stb.

Aemulus meus Stephanus Bethlen nondum quiescit, sed spretis acquissimis reconciliationis conditionibus, pernicioso

agitat consilia, armaque turcica contra me et Transylvaniam, adeoque publicam regnorum tranquillitatem pro virili concitat. Intimam cum filio suo Petro Bethlen, in arce Ecsed ac ditione C. et R. Mtis Vrae degente, habet in praemissis omnibus correspondentiam, id quod relationes servitorum Stephani Bethlen et litterae Buda, aliundeque missae ac per fideles Mtis Vrae C. et R. partim in Tokaÿ partim vero ad oppidum Hajdonicale Szoboszló interceptae, si eae et notitiam Mtis Vrae C. et R. pervenissent, luculenter docebunt. Parvum reversales suas Mti Vrae C. et R. transmissas ac constitutam inter Mtem Vram C. et R. et me pacem, Petrus Bethlen curare videtur, quem etiam homines suos, victualia quoque ac alia necessaria Budam parenti suo submittere quidam explorator ejus hic deprehensus et examinatus clare se confessus. Communis christianorum tranquillitatis interesse putari, de his Mtem Vram C. et R. per proprios familiares meos, generosos Andream Bogadi, et alterum Andream Réz, uberius etiam informare. Orans demisse Mtem Vram C. et R. dignetur illos, vel alterum illorum in benignissimum suum conspectum admittere, ac ad nunciata omnia nomine meo exponenda, pro propensissima sua in me, salutemque christiani populi communem, inclinatione, paterno plane affectu, prout summa etiam efflagitat necessitas, citra longiorem moram sese resolvere. In reliquo demissa mea obsequia Mti Vrae C. et R. devota et addicta esse volo, eidemque exoptatam valetudinem ac desideratos rerum omnium successus comprecor. Datum in civitate Alba-Julia die 9. m. Junii a. d. 1636.